
学校推薦型選抜 一般公募

出願資格
次の各条件を満たす者 （1） 日本の高等学校（特別支援学校の高等部・文部科学省認定の在外教育施設の高等部を含む）もしくは中等教育学校を2024年3月以降に卒業した者または2025年3月に卒業見込みの者

　　もしくは、通常の課程による12年の学校教育（高等専門学校第3学年）を2024年3月以降に修了した者または2025年3月に修了見込みの者
（2） 出身学校長が人物・成績について適当と認め、推薦書を付して推薦した者　
（3） 管理栄養学部、ヒューマンケア学部、看護学部の推薦基準は、全体の学習成績の状況が3.2以上の者（欠席が過度に多くない者）
　　メディア造形学部は推薦基準を特に定めない（欠席が過度に多くない者）

入試日程
学 部 学科 ・ 専攻

管理栄養学部

看護学部

管理栄養学科

看護学科

11月24日(日)

募集人員 出願期間 試験日 試験会場 合格発表日 ・ 入学手続締切日

本学
（日進キャンパス）

第1次
入学手続締切日

12月12日(木)

12月3日(火)

第2次
入学手続締切日

1月24日(金)

11月1日(金)
▼

11月8日(金)
最終日17時締切

ネット受付
ヒューマンケア学部

メディア造形学部

映像メディア学科

デザイン学科

ファッション造形学科

他大学との併願可

児童発達教育専攻

子どもケア専攻子
ど
も
ケ
ア
学
科

幼児保育専攻

40
10
20
8
20
14
8
20

鉛筆デッサン〈実技〉
現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）
数学Ⅰ 、 数学A

イメージ表現〈実技〉

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）

数学Ⅰ 、 数学A
化学基礎
生物基礎

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）

数学Ⅰ 、 数学A
化学基礎
生物基礎

50分

50分

50分
50分
50分

50分

50分

120分
50分

50分
50分

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）
数学Ⅰ 、 数学A

50分

50分
50分

120分

現代の国語 、 言語文化（古文・漢文を除く）
英語コミュニケーションⅠ 、
英語コミュニケーションⅡ（リスニングを除く）
数学Ⅰ 、 数学A

50分

50分
50分

50分

50分

50分
50分
50分

学 部 学科 ・ 専攻 適性検査

選考方法 調査書 + 適性検査 + 面接評価による総合判定 ※適性検査の選択については出願時に届け出ること。実技以外は全問マークシート方式。

50分

50分

ヒューマンケア学部

管理栄養学部 管理栄養学科

看護学部 看護学科

子どもケア学科
全専攻

から2科目選択

から2科目選択

から1科目選択

から1科目選択

から1科目選択

メディア造形学部

映像メディア学科

デザイン学科

ファッション造形学科

ど
ち
ら
か
を
選
択

ど
ち
ら
か
を
選
択

から1科目選択

から1科目選択

第２志望制度

ネット出願
フリーパス

総合型選抜Ⅱ
学校推薦型選抜

学習成績の状況の基準なし




